
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк №

О внесении изменений в унифицированные клинические протоколы 
медицинской помощи «Миома матки», «Эндоскопия» , утвержденные 

Приказом Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики

от 07 декабря 2018 г. № 2270

В целях реализации Указа Главы Донецкой Народной Республики от 25 
августа 2020 года № 293 «О применении на территории Донецкой Народной 
Республики Общероссийского классификатора профессий рабочих, должностей 
служащих и тарифных разрядов. Общероссийского классификатора занятий. 
Единого тирафно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих. 
Единого квалификационного справочника должностей руководителей, 
специалистов и служащих, профессиональных стандартов Российской 
Федерации», руководствуясь пунктами 3.5, 4.2 ПОЛОЖЕНИЯ О
МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ (новая редакция), утвержденного Постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 17.02.2020 № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в унифицированные клинические 
медицинской помощи «Миома матки», «Эндоскопия» 
Унифицированные клинические протоколы), утвержденные 
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 
2018 г. № 2270 «Об утверждении унифицированных клинических 
медицинской помощи «Миома матки», «Эндоскопия», заменив 
Унифицированных клинических протоколов:

протоколы 
(далее 
Приказом 

07 декабря 
протоколов 

по тексту

1.1. Слова «врач акушер-гинеколог» во всех падежах словами «врач- 
акушер-гинеколог» в соответствующих падежах;



1.2. Слова «врач анестезиолог-реаниматолог» во всех падежах словами 
«врач- анестезиолог-реаниматолог» в соответствующих падежах;

1.3. Слова «уролог» во всех падежах словами «врач-уролог» в 
соответствующих падежах;

1.4. Слова «проктолог» во всех падежах словами «врач-колопроктолог» в 
соответствующих падежах;

1.5. Слова «терапевт» во всех падежах словами «врач-терапевт» в 
соответствующих падежах;

1.6. Слова «гинеколог» во всех падежах словами «врач-акушер- 
гинеколог» в соответствующих падежах;

1.7 Слова «хирург» во всех падежах словами «врач-хирург» в 
соответствующих падежах;

1.8. Слова «врач-хирург сосудистый» во всех падежах словами «врач- 
сердечно-сосудистый хирург» в соответствующих падежах;

1.9. Слова «сосудистый хирург» во всех падежах словами «врач-сердечно- 
сосудистый хирург» в соответствующих падежах;

1.10. Слова «врач-гинеколог-онколог» во всех падежах словами «врач- 
акушер-гинеколог» в соответствующих падежах;

1.11. Слова «невропатолог» во всех падежах словами «врач-невролог» в 
соответствующих падежах;

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Министра А.А. Оприщенко


